ueq udjalp "£z0z Iunr "L winz siq (BINQUIOH L2799 ‘6 8pNBgaY ‘geld Usiay ‘JelielaiMasyiuly ‘uizipawsuoiynpoiday pun ajjiysungsy
‘apunyjjiayuanel Iny Yiuly — SYN) 1804 Jad 1apo (na'syn@qy Niuluanedy) [rey Jad (90282 - 91 - ¥ 89 0) Xed Jad Bunpjawuy wn uapig Jim

Jawwnn-g4

uojaal

Ho/z1d

HHYasuy

SWRLIOJ / SWep

118} YdI BWyaU ‘€20g IUnf "¢ ‘Beisuwes we

wnisodwAg-lawwos sayasifojoxquQ-oyeuAy HunyriSurIap J8p Uy

Bunpjawuy

KONTAKT

Universitatsklinikum des Saarlandes
Klinik fiir Frauenheilkunde,
Geburtshilfe und Reproduktionsmedizin
Gebdude 9, 66421 Homburg

Direktor: Prof. Dr. E.-F. Solomayer
www.uks.eu/frauenklinik
Telefon 068 41-16-28000

GemaB den Richtlinien des FSA-Kodex legen wir hier die finanzielle
Unterstiitzung der FSA Mitglieder offen. Wir danken folgenden Ausstellern
und Sponsoren fiir Ihre Unterstiitzung:

AMGEN

L
AstrazZeneca O Daiichi-Sarkyo

EXACT
SCIENCES

(¢) GILEAD

Q:QMSD U) NOVARTIS @Pﬁzer
PierreLaFabre

Pharma

Der Inhalt des Flyers/Posters wurde mit groBter Sorgfalt erstellt. Fiir die Richtigkeit,
Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte kénnen wir jedoch keine Gewahr iibernehmen.
Als Herausgeber ist verantwortlich fir den Inhalt:Klinik fiir Frauenheilkunde, Geburtshilfe
und Reproduktionsmedizin, UKS

€202 ~ S0~ S860 200 200

X i T . UKS
Wﬁﬁuu pps AT %‘% WEEN Universitatsklinikum

UIMd  sAARLANDES des Saarlandes

Klinik fir Frauenheilkunde,
Geburtshilfe und Reproduktionsmedizin

in Zusammenarbeit mit dem
Berufsverband der Frauenarzte e.V.,
Landesverband Saarland und
Bezirksverband Pfalz und Trier

Gynako-0nkologisches
Sommer-Symposium
Juni 2023

Samstag, 24. Juni 2023
8:30 Uhr bis 16:00 Uhr

Schlossberghotel, Homburg

FORTBILDUNG

Wissenschafft Gesundheit



Sehr geehrte Kollegin, sehr geehrter Kollege,

wir méchten Sie am 24. Juni 2023 herzlich zu unserem
,Gynako-Onkologischen Sommer-Symposium" einladen.

Wie bereits aus den letzten Jahren gewohnt, mdachten wir
lhnen aktuelle Entwicklungen im Bereich der Gyndkoonkologie
in Kurzvortrdgen vorstellen und Ihnen Neuigkeiten aus den
Gyndkoonkologischen Veranstaltungen und Konferenzen
prasentieren.

Zudem mdchten wir Neuigkeiten aus der Frauenklinik vorstellen.

Dabei sollen alle Teilbereiche berticksichtigt werden, so dass
Sie in Kurzvortragen Neues aus den jeweiligen Sprechstunden
prasentiert bekommen.

AbschlieBend wiirden wir uns freuen, die Themen das
Tages und des Jahres nochmals mit lhnen zu diskutieren.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!
Herzliche GriiBe

T

Prof. Dr. Erich-Franz Solomayer
Direktor der Klinik fiir
Frauenheilkunde, Geburtshilfe
und Reproduktionsmedizin

PROGRAMM

8:30

8:45
9:05
9:25

9:40
10:00

10:05

10:25

10:40

10:55
11:15
11:30

11:45

12:05
12:20
12:35
12:45

13:00

14:00

14:15
14:30
14:45
15:00
15:15

15:30
16:00

BegriiBung
Prof. Dr. Erich-Franz Solomayer, UKS
Dr. med. J. Frenzel, Berufsverband

Zervixkarzinom
Prof. Dr. K. Neis/Dr. med. Z. Takacs
HPV Genotypisierung in der Vorsorge Prof. Dr. K. Neis

HPV Diagnostik und Impfung Prof. Dr. P. Hillemanns

Zytologie in der gynékologischen Onkologie
Dr. med. P. Schwarz

Dysplasiesprechstunde Dr. med. U. Schmidt

GruBworte Saarldndische Krebsgesellschaft
Dr. med. S. Wagner

Pause

Mammakarzinom

PD Dr. med. G. Schmidt/Prof. Dr. T. Fehm
Sonographische Verlaufskontrolle
unter neoadjuvanter Chemotherapie

PD Dr. med. G. Schmidt

Interdisziplindre Therapie
eines Thoraxwandtumors Dr. med. G. Breitbach

Karzinome in der Schwangerschaft Prof. Dr. T. Fehm
Das triple negative Mammakarzinom Dr. med. L. Stotz
Das Her2-positive Mammakarzinom PD Dr. med. J. Radosa

Uteruskarzinome

Dr. med. G. Olmes/PD Dr. med. J. Radosa
Ovarialkarzinom - Neue Strategie

in der Systemtherapie Prof. Dr. med. |. Juhasz-Bdss

Therapie Zervixkarzinom Dr. med. B. Haj Hamoud
Systemtherapie Endometriumkarzinom Dr. med. G. Olmes
Perioperatives Management . Nigdelis

Immuntherapie Gynékoonkologie Dr. med. J. Zimmermann

Pause

Gynakologie und Gynakoonkologie
Dr. med. B. Haj Hamoud/ Dr.med. G. Breitbach
Das metastasierte, hormonrezeptor-positive
Mammakarzinom Dr. med. A, Kaya

Aktuelle onkologische Studien am UKS T. Ede/
Begyn Studie I+l Dr. med. C. Zemlin

Update Myome M. Doerk

Update Endometriose B. Marchal-Bauer
Rezidivierende HWIs bei Frauen Dr. med. V. Palla

Diskussion
Verabschiedung
Prof. Dr. Erich-Franz Solomayer

EVENT-INFOS

Gynako-0nkologisches
Sommer-Symposium
Juni 2023

Samstag, 24. Juni 2023

Wann und Wo?

Samstag, den 24. Juni 2023, 8:30 Uhr bis 16:00 Uhr
Schlossberghotel, Schlossberg-Hohen-StraBe 1,
66424 Homburg

Wissenschaftliche Leitung
Prof. Dr. E. Solomayer

Organisation
Dr. Haj Hamoud, Prof. J. Radosa

Fortbildungspunkte

sind bei der LAK Saarland beantragt. Bitte teilen Sie
uns Ihre Fortbildungsnummer bei der Anmeldung mit.

Anmeldung und Gebiihr

Die Gebihr flir die Veranstaltung betrdgt 30 Euro
und muss vor der Veranstaltung auf folgendes Konto
uberwiesen werden:

Sparkasse Saarbriicken

Empfanger: Universitat des Saarlandes
IBAN: DE72 5905 0101 0000 0836 00
BIC: SAKSDES5XXX
Verwendungszweck: E 204 160 126




