PLZ / Ort

Anschrift

Name / Vorname

Anmeldung

am Samstag, An der Veranstaltung Gynäko-Onkologisches Sommer-Symposium nehme

### **KONTAKT**

Universitätsklinikum des Saarlandes

Klinik für Frauenheilkunde, Geburtshilfe und Reproduktionsmedizin Gebäude 9, 66421 Homburg

Direktor: Prof. Dr. E.-F. Solomayer www.uks.eu/frauenklinik Telefon 0 68 41 - 16 - 280 00

Gemäß den Richtlinien des FSA-Kodex legen wir hier die finanzielle Unterstützung der FSA Mitglieder offen. Wir danken folgenden Ausstellern und Snonsoren für Ihre Unterstützung.



















 $002\ 002\ 0985\ \_\ 05$ 

\_ 2023





Der Inhalt des Flyers/Posters wurde mit größter Sorgfalt erstellt. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Inhalte können wir jedoch keine Gewähr übernehmen Als Herausgeber ist verantwortlich für den Inhalt:Klinik für Frauenheilkunde, Geburtshilfe







Klinik für Frauenheilkunde Geburtshilfe und Reproduktionsmedizin



in Zusammenarbeit mit dem Berufsverband der Frauenärzte e.V., Landesverband Saarland und Bezirksverband Pfalz und Trier

**Gynäko-Onkologisches Sommer-Symposium** Juni 2023

Samstag, 24. Juni 2023 8:30 Uhr bis 16:00 Uhr

Schlossberghotel, Homburg

**FORTBILDUNG** 





Sehr geehrte Kollegin, sehr geehrter Kollege,

wir möchten Sie am 24. Juni 2023 herzlich zu unserem "Gynäko-Onkologischen Sommer-Symposium" einladen. Wie bereits aus den letzten Jahren gewohnt, möchten wir Ihnen aktuelle Entwicklungen im Bereich der Gynäkoonkologie in Kurzvorträgen vorstellen und Ihnen Neuigkeiten aus den Gynäkoonkologischen Veranstaltungen und Konferenzen präsentieren.

Zudem möchten wir Neuigkeiten aus der Frauenklinik vorstellen. Dabei sollen alle Teilbereiche berücksichtigt werden, so dass Sie in Kurzvorträgen Neues aus den jeweiligen Sprechstunden präsentiert bekommen.

Abschließend würden wir uns freuen, die Themen das Tages und des Jahres nochmals mit Ihnen zu diskutieren.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme! Herzliche Grüße

or one cup

Prof. Dr. Erich-Franz Solomayer Direktor der Klinik für Frauenheilkunde, Geburtshilfe und Reproduktionsmedizin

#### **PROGRAMM**

8:30	<b>Begrüßung</b> Prof. Dr. Erich-Franz Solomayer, UKS
	Dr. med. J. Frenzel, Berufsverband
	Zervixkarzinom
	Prof. Dr. K. Neis/Dr. med. Z. Takacs
8:45	HPV Genotypisierung in der Vorsorge Prof. Dr. K. Neis
9:05	HPV Diagnostik und Impfung Prof. Dr. P. Hillemanns
9:25	<b>Zytologie in der gynäkologischen Onkologie</b> Dr. med. P. Schwarz
9:40	Dysplasiesprechstunde Dr. med. U. Schmidt
10:00	Grußworte Saarländische Krebsgesellschaft
	Dr. med. S. Wagner
10:05	Pause
10.03	
	Mammakarzinom
10:25	PD Dr. med. G. Schmidt/Prof. Dr. T. Fehm Sonographische Verlaufskontrolle
10120	unter neoadjuvanter Chemotherapie
	PD Dr. med. G. Schmidt
10:40	Interdisziplinäre Therapie eines Thoraxwandtumors Dr. med. G. Breitbach
10:55	Karzinome in der Schwangerschaft Prof. Dr. T. Fehm
11:15	Das triple negative Mammakarzinom Dr. med. L. Stotz
11:30	Das Her2-positive Mammakarzinom PD Dr. med. J. Rados
	Uteruskarzinome
	Dr. med. G. Olmes/PD Dr. med. J. Radosa
11:45	Ovarialkarzinom – Neue Strategie
	in der Systemtherapie Prof. Dr. med. I. Juhasz-Böss
12:05	Therapie Zervixkarzinom Dr. med. B. Haj Hamoud
12:20	Systemtherapie Endometriumkarzinom Dr. med. G. Olmes
12:35 12:45	Perioperatives Management M. Nigdelis Immuntherapie Gynäkoonkologie Dr. med. J. Zimmermann
12.43	inimunulerapie dynakoonkologie Dr. med. J. Zimmermani.
13:00	Pause
	Gynäkologie und Gynäkoonkologie
	Dr. med. B. Haj Hamoud/ Dr.med. G. Breitbach
14:00	Das metastasierte, hormonrezeptor-positive
	Mammakarzinom Dr. med. A, Kaya
14:15	Aktuelle onkologische Studien am UKS T. Edel
14:30	Begyn Studie I+II Dr. med. C. Zemlin
14:45 15:00	Update Myome M. Doerk Update Endometriose B. Marchal-Bauer
15:15	Rezidivierende HWIs bei Frauen Dr. med. V. Palla
.0.10	incl. v. r and
15:30	Diskussion
16:00	Verabschiedung

Prof. Dr. Erich-Franz Solomayer

#### **EVENT-INFOS**

# Gynäko-Onkologisches Sommer-Symposium Juni 2023

# Samstag, 24. Juni 2023

#### Wann und Wo?

Samstag, den 24. Juni 2023, 8:30 Uhr bis 16:00 Uhr Schlossberghotel, Schlossberg-Höhen-Straße 1, 66424 Homburg

## Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. E. Solomayer

#### **Organisation**

Dr. Haj Hamoud, Prof. J. Radosa

# **Fortbildungspunkte**

sind bei der LÄK Saarland beantragt. Bitte teilen Sie uns Ihre Fortbildungsnummer bei der Anmeldung mit.

# Anmeldung und Gebühr

Die Gebühr für die Veranstaltung beträgt 30 Euro und muss vor der Veranstaltung auf folgendes Konto überwiesen werden:

Sparkasse Saarbrücken Empfänger: Universität des Saarlandes IBAN: DE72 5905 0101 0000 0836 00 BIC: SAKSDE55XXX

Verwendungszweck: E 204 160 126